

	04/2026	03/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	#	#	16.106.935	6%
DISPONIBILIDADES	2.351.538	3.387.443	(1.035.905)	-31%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	255.812.336	239.190.998	16.621.338	7%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	10.109.200	2.226.116	7.883.084	354%
Relações Interfinanceiras	94.805.563	85.508.090	9.297.473	11%
Operações de Crédito	168.314.109	170.971.691	(2.657.583)	-2%
Outros Créditos	3.169.103	3.293.296	(124.193)	-4%
Outros Ativos Financeiros	454.852	469.493	(14.641)	-3%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(21.040.491)	(23.277.689)	2.237.198	-10%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	28.773.406	28.459.808	313.599	1%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	28.773.406	28.459.808	313.599	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	8.748.466	8.648.866	99.600	1%
Títulos e Valores Mobiliários	8.748.466	8.648.866	99.600	1%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	61.685	51.711	9.974	19%
OUTROS ATIVOS	2.717.174	2.616.520	100.654	4%
IMOBILIZADO DE USO	11.936.920	11.846.987	89.933	1%
INTANGÍVEL E ÁGIO	803.000	803.000	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(3.979.648)	(3.887.391)	(92.257)	2%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(3.485.803)	(3.406.929)	(78.874)	2%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(493.845)	(480.462)	(13.383)	3%
TOTAL DO ATIVO	307.224.878	291.117.942	16.106.935	6%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	307.224.878	291.117.942	16.106.935	6%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	252.328.870	238.623.250	13.705.620	6%
DEPÓSITOS	171.310.088	154.694.926	16.615.162	11%
Depósitos à Vista	50.191.025	39.983.702	10.207.323	26%
Depósitos de Poupança	5.069.553	129.393	4.940.160	3818%
Depósitos à Prazo	116.049.510	114.581.830	1.467.679	1%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	36.248.422	34.789.579	1.458.843	4%
Recursos por Emissão de Letras	36.248.422	34.789.579	1.458.843	4%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	24.123.179	25.909.671	(1.786.492)	-7%
Repasse Interfinanceiros	24.123.179	25.909.671	(1.786.492)	-7%
OUTROS PASSIVOS	17.940.643	19.094.194	(1.153.551)	-6%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	13.881.747	15.756.166	(1.874.419)	-12%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	137.056	151.083	(14.027)	-9%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	503.652	439.806	63.846	15%
Outras Obrigações	3.418.188	2.747.139	671.050	24%
PROVISÕES	2.706.538	4.134.881	(1.428.343)	-35%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	1.136.863	2.530.568	(1.393.705)	-55%
Provisão para Pagamento a Efetuar	1.569.675	1.604.313	(34.638)	-2%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	58.721.432	59.083.108	(361.676)	-1%
CAPITAL SOCIAL	34.142.871	34.156.531	(13.660)	0%
RESERVAS DE SOBRAS	24.578.561	24.535.924	42.637	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	390.654	(390.654)	-
CONTAS DE RESULTADO	(3.825.424)	(6.588.416)	2.762.992	42%
RECEITAS	23.386.168	17.904.190	5.481.978	31%
DESPESAS	(27.211.592)	(24.492.606)	(2.718.986)	11%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	307.224.878	291.117.942	16.106.935	6%

Ana Paula Figueiredo
Diretor(a)

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais